
 
 
  

 

 

Asia VN/8375/2023, suoritemaksutyöryhmä 

 

Valvontalain mukaisten suoritteiden maksujen vaikutus fysioterapia-alan 

yrityksiin 

 

Lausunto 

Suomen Fysioterapeutit ry kiittää suoritemaksutyöryhmää mahdollisuudesta osallistua Valvontalain 

mukaisten suoritteiden maksujen uudistamistyöhön. Lausumme otsikon asiaan kohteliaimmin seuraavaa. 

 

Aluehallintoviraston ja Valviran ehdotuksissa valvontalain mukaisten suoritteiden maksuiksi nousee esille 

sama ongelma kuin aikanaan sote-valvontalain valmistelussa: yksinyrittäjien ja pk-yritysten riittämätön 

huomioiminen. Fysioterapian toimialalla oli vuonna 2022 noin kolme tuhatta yritystä, joiden liikevaihto oli 

300 miljoonaa euroai. Toimialan työllistämisvaikutus on 2 800 henkilötyövuotta, kuvastaen alan 

painottumista yksinyrittäjiin ja pk-yrityksiin. 

Valtaosa fysioterapeuteista on toiminimen kautta työskenteleviä itsenäisiä ammatinharjoittajia, jotka 

työskentelevät joko omassa toimipisteessään, tai alihankkijana esimerkiksi yksityisessä lääkärikeskuksessa. 

Työllistävillä yrityksillä on yleensä vain yksi toimipiste ja työntekijöitä on pääsääntöisesti alle kymmenen. 

Aiempi lupa- ja ilmoituskäytäntö on mahdollistanut fysioterapiayrittäjäksi ryhtymisen edullisella 290 euron 

ilmoitusmaksulla. Tällä on ollut erityisen suuri merkitys sivutoimisille yrittäjille, joiden päätulo muodostuu 

työsuhteesta ja yritystoiminnan kautta haetaan lisätuloja pienimuotoisella yritystoiminnalla. 

Ilmoituskäytäntö on myös ollut hallinnollisesti kevyt. 

Hinnoittelu on pienille toimijoille ankara 

Suomen Fysioterapeutit katsoo, että valvontaviranomaisten nyt ehdottamat suoritemaksut nostavat 

fysioterapia-alan yritystoiminnan aloittamisen kustannuksia kohtuuttoman paljon. Omassa toimipisteessä 

työskentelevän toiminimiyrittäjän kohdalla toiminnan aloittamiseen liittyvät kustannukset nousevat 162 

prosenttia, joka on merkittävästi enemmän kuin muutokset suuremmilla yrityksillä. Pk-yrityksilläkin 

toiminnan aloituskustannukset nousevat 19 prosenttia. Vanhan järjestelmän mukainen lupakäsittelyn hinta 

(1 440 euroa vuonna 2023) on jo muodostunut yritystoiminnan aloittamista tai laajentamista rajoittavaksi 

tekijäksi. Nyt ehdotettu hinnan korotus tekee tilanteesta vielä huonomman. Valvontalain esitöissä yksityisten 

palveluntuottajien maksurasituksen arvioitiin laskevan, ei nousevanii.   

Yritystoiminnan muutoksiin ja toiminnan lopettamiseen liittyvien ilmoitusten maksujen kohdalla on niin 

ikään huomattavan suuri korotus aiempaan hinnoitteluun nähden. Ilmoitusten hinnat nousevat useita satoja 

prosentteja. Yksinyrittäjille ei ole nyt ehdotetuissa hinnastoissa lainkaan huojennuksia muutos- ja 

lopettamisilmoitusten osalta. 

Suomen Fysioterapeutit pitää välttämättömänä ja perusteltuna yksinyrittäjien huokeampaa hinnoittelua ja 

kiittää suoritemaksutyöryhmää asian osittaisesta huomioimisesta. Edullisempaa hinnoittelua ei kuitenkaan 



 
 
  

 

ole nähdäksemme tarkoituksenmukaista rajata vain luonnollisiin henkilöihin, eli toiminimiyrittäjiin. 

Rekisteröintimenettelyyn liittyvän työmäärän on vaikea nähdä olevan eri yhtiömuodoissa niin erilainen, että 

lähes tuhannen euron ero hinnoittelussa olisi perusteltu. Nähdäksemme merkitystä on ensisijaisesti sillä, 

onko kyseessä yksinyrittäjä vai työnantaja. Yhden hengen osakeyhtiöiden huokeampi hinta parantaisi 

fysioterapiayritysten kasvun ja työllistämisen mahdollisuuksia. 

Ehdotukset toimipisteiden rekisteröinnin suoritemaksuista ovat korkeita ja hinnoittelutapa on tarpeettoman 

ankara pienille toimijoille. Valtaosa fysioterapiayrityksistä toimii yhdessä toimipisteessä. Toimipisteiden 

rekisteröinnin hinnoittelua tulisi keventää etenkin yhtiömuotoisten toimijoiden kohdalla. Nyt ehdotettu 950 

euron hinta on suhteettoman korkea ja toimipisteiden määrä 1–5 tarpeettoman lavea.  

Luonnolliselle henkilölle osoitettu huokeampi hinta tulisi laajentaa myös oikeushenkilön toimipisteen 

rekisteröintiin. Toimipisteen rekisteröinti tulisi hinnoitella siten, että yhtiömuodosta riippumatta vain yhden 

toimipisteen yrityksille olisi yksi selkeästi nyt ehdotettua huokeampi hinta. Seuraava hintakori voisi olla 

esimerkiksi 2–3 toimipistettä, sitä seuraava 4–5 toimipistettä ja tästä eteenpäin hinnankorotus viiden 

toimipisteen välein. 

Yrittäjyyden edellytyksiä ei tule heikentää 

Suomen Fysioterapeutit katsoo valvovien viranomaisten ehdottamien hinnastojen suosivan suuria toimijoita 

pienten yritysten ja etenkin yksinyrittäjien kustannuksella. Etenkin toimipisteiden rekisteröinnin kustannus 

on liian korkea.  

Hinnoittelu ohjaa yksityistä terveydenhuolto entistä vahvemmin kohti suurten terveysjättien harjoittamaa 

alihankintatoimintaa, jossa fysioterapeutit työskentelevät oman toimipisteensä sijaan suurissa 

lääkärikeskuksissa. Suuret toimijat eivät harjoita lähipalveluita, jonka vuoksi alihankintamalli johtaa 

yksityisten terveyspalveluiden kallistumiseen ja lähipalveluiden näivettymiseen toimintojen keskittyessä 

lähinnä kasvukeskuksiin. Riski perustaa fysioterapiayritys pienelle paikkakunnalle kasvaa toiminnan 

aloituskustannusten noustessa.  

Sote-valvontalain voimaantulon myötä yksinyrittäjien hallinnollinen taakka on jo kasvamassa merkittävästi. 

Lain tarkoituksena oli kustannusten keveneminen. Nyt on käymässä niin, että pienien toimijoiden 

kustannukset kasvavat merkittävästi ja samaan aikaa hallinnollinen taakka lisääntyy.  

Fysioterapiayrittäjyyden vetovoimaisuuden ei tule valvontalain ja siihen liittyvien rekisteröinnin 

kustannusten nousun vuoksi heikentyä. Pienten toimijoiden hinnoittelussa tulee noudattaa 

oikeudenmukaisuutta ja kohtuullisuutta. 
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